- eiusdem donatoris arbitrio ac ditione mansurum. <Dat. V. kal. April. Arbetione et Lolliano coss.>
- Brev. Alar. 8, 6, 2. Interpr. Si quis **filius** non habens bona sua vel partem bonorum libertis donaverit, et is, qui donaverat, **filius** postea habuerit, donationes in libertis factae ad integrum vacuantur.
- Brev. Alar. 8, 6, 3. lidem AA. ad Orfitum praef. urb. Si quis forsitan **filiorum** maternam munificentiam consecutus in matrem impius detegitur, non iam dimidiam portionem, ut ante fuerat iussum, rei donatae, sed omnem substantiam proprietatis amittat. Matres vero, quae in secundas convenerint nuptias, repossere vetamus a **filiis**, quae earum perceperint largitate. Quin etiam identidem commonemus, alia omnia iuxta prioris legis tenorem debere servari. <Dat. IX. kal. Iul. Sirmio, Datiano et Cereale coss.>
- Brev. Alar. 8, 6, 3. Interpr. Si quis **filius** donatione matris aliquid fuerit consecutus et eam postmodum laeserit, probatis in iudicio laesionis causis, donationem mater, si voluerit, in integrum revocabit. Quod si mater haec, quae **filio** donavit, ad secundas nuptias transierit, contra donationem per quamcumque occasionem veniendi nullam habeat potestatem, servatis de reliquo legibus, quae sub titulo de secundis nuptiis continentur.
- Brev. Alar. 8, 6, 4. Theodos. et Valent. AA. ad senatum. Post alia: Donationem circa **filium filiamve**, nepotem neptemve, pronepotem proneptemve emancipationis tempore celebratam pater seu avus vel proavus revocare non poterit, nisi edoctis manifestissimis causis, quibus eam personam, in quam collata donatio est, contra ipsam venire pietatem, et ex causis, quae legibus continentur, fuisse constabit ingratam. Quas tamen causas in cognitione discuti oportebit, et nostro admitti iudicio, quum hoc inter partes competenti visum fuerit cognitori. Alias iubemus non audiri parentis querelas etc. <Dat. VIII. id. Nov. Ravenna, dd. nn. Theodos. XII. et Valentin. II. AA. coss.>
- Brev. Alar. 8, 6, 4. Interpr. Si quis **filio, filiae**, nepoti ex **filio** vel pronepoti ex nepote emancipationis tempore aliquid donaverit, id nisi probatis in iudicio manifestis offensarum causis revocare non poterit.
- Brev. Alar. 8, 7, 1. Valent., Valens et Grat. AAA. ad Praetextatum praef. urb. **Filius** contumaces, qui patres vel acerbitate convicii vel cuiuscumque atrocis iniuriae dolore pulsassent, leges, emancipatione rescissa, damno libertatis immeritae mulctare voluerunt. <Dat. V. kal. Sept. ambianis, Lupicino et Iovino coss.>
- Brev. Alar. 8, 7, 1. Interpr. **Filii** emancipati, si iniuriam patri gravem, quae probari possit, intulerint et convicti fuerint hoc fecisse, rescissa emancipatione in familiam revocentur.
- Brev. Alar. 8, 9, 1, 1. Cesset itaque in maternis dumtaxat successionebus commentum cretionis, et res, quae ex matris successione fuerint ad **filius** devolutae, ita sint in parentum potestate atque dominio, ut fruendi pontificium habeant, alienandi eis licentia derogetur. Nam maternum patrimonium, quod **filiis** in potestate constitutis obvenerit, quum patre mortuo sui iuris fuerint, praecipuum habere eos et sine cuiusquam consortio placuit.
- Brev. Alar. 8, 9, 1, 2. Quod si pater suum **filium** patremfamilias videre desiderans, eum emancipaverit, repraesentare ei maternam debet substantiam, ita ut **filius** accepto munere libertatis, reique suae